
9 جامعه پنجشنبه   4 آذر 1400سال نوزدهم    شماره 4153

گذر

نیاز تهران به افزایش ۲برابری 
پایگاه های مدیریت بحران

وزیر کشــور گفت: تهــران در حال حاضر صد  �
پایگاه مدیریت بحــران دارد و باید ۱٫۵ تا دو برابر 

تعداد این پایگاه ها افزایش پیدا کند.
به گزارش ایســنا، احمد وحیدی در بازدید از 
ســوله مدیریت بحــران شــهرداری منطقه ۶ در 
جمــع خبرنگاران گفت: یکــی از موضوعاتی که 
در سطح شــهر تهران باید مورد توجه قرار گیرد، 
آمادگی برای شرایط اضطرار است که باید مداوم 
رصد شود و آمادگی های لازم وجود داشته باشد.
وی افــزود: بــا توجــه به شــرایط تهــران و 
قرارگیــری روی چند گســل، امروز از بخشــی از 
این آمادگی هــا و تجهیزات بازدیــد کردیم تا اگر 
برنامه ای برای توســعه وجــود دارد، کمک های 

لازم را داشته باشیم.
وزیر کشــور ادامــه داد: ســاماندهی افراد به 
شکل داوطلبی انجام شده و ستاد فرماندهی لازم 
در این حوزه ایجاد شــده اســت و باید به صورت 

مداوم برای حفظ آمادگی رصد انجام شود.
وحیدی تأکید کرد: تعداد پایگا ه های مدیریت 
بحران در حال حاضر حدود صد پایگاه اســت اما 
بایــد ۱٫۵ تا دو برابــر افزایش پیدا کنــد، البته در 
سناریوهای مختلف نیازها متفاوت است و ممکن 
است با توجه به هر سناریو ۱٫۵ تا دو برابر افزایش 

در پایگاه ها داشته باشیم.
وی افــزود: باید اصل کمبودها را در شــرایط 
اضطراری پیش بینی کنیم و به شکل محله محور 

تجهیزات را فراهم و پایگاه ها را تجهیز کنیم.
وزیر کشــور گفــت: موضوع تــاب آوری مهم 
است که در راستای تحقق آن تجهیزات بیشتری 

نیاز داریم که باید فراهم کنیم.
اسماعیل نجار نیز در حاشیه این بازدید گفت: 
گزارشی از اقدامات انجام شده در حوزه مدیریت 
بحــران بــه وزیر کشــور داده بودیــم. بر همین 
اســاس تمایل داشــتند از اقدامات انجام شــده 
بازدیدی داشته باشــند، این اقدامات برای مردم 
شناخته شده اســت؛ اما با توجه به احتمال بروز 
حادثــه در تهران کــه وقوع آن محتمل اســت 
آمادگی ها روز به روز افزایــش پیدا می کند و نیاز 
بود که وزیر کشــور از اوضاع اطــلاع پیدا کند و 
از نزدیــک از تجهیزات و اقدامــات بازدید کند تا 
برای ارتقای کمک ها برای تهران تمهیدات لازم 

انجام شود.

ادامه از صفحه اول

 بازارهای محلی و مسئله ترافیک
 ازجمله: فقدان نظام حمل ونقل عمومی پاســخ گو 
بــه مرکز شــهر و محــدوده بــازار، فقدان شــبکه 
پیــاده روی در محــدوده و نازل بــودن کیفیت منظر 
معابــر (کف ســازی ها)، ضعف مدیریــت ترافیک و 
کمبود فضای پــارک و توقف های غیرقانونی و ایجاد 
مزاحمت برای ســاکنان محله ها و درهم آمیختگی 
ترافیک ســواره و پیــاده و کاهش امنیــت پیاده که 
توســط صاحبــان امــر در حــوزه مدیریت شــهری 
مُســکن هایی تجویز می شــود کــه در مقابل حجم 
معضلات به وجودآمده شاید فقط به  صورت دوره ای 
و کوتاه مدت مؤثر واقع شــوند. امــا از طرف دیگر با 
بررسی منطقه های مورد بحث و یافتن بستر مناسب 
برای احداث پارکینگ هــای عمومی با ظرفیت بالا و 
همچنین تعیین موقعیت و نحوه پراکنش پارکینگ ها 
در ســطح محــدوده، شناســایی گره هــای ترافیکی 
موجود، شــناخت ویژگی های سیســتم حمل ونقل، 
ســاماندهی سیســتم حمل ونقل عمومــی، اصلاح 
ســاختار کالبدی شــهر در ارتباط با بازار های محلی، 
شناســایی نقاط ضعف و قوت برای بررســی نحوه 
کارکرد خیابان های اطــراف، می توان در جهت دهی 
بــه تبدیل این مراکــز به فضاهایی بــدون آلودگی  و 

ترافیک قدم برداشت.
* کارشناس ارشد علوم اجتماعی

خبر

توقف فعالیت واحدهای صنعتی 
آلاینده تا شنبه

مدیر کل حفاظت محیط زیســت استان تهران  �
در جلســه کمیته اضطرار آلودگــی هوای تهران 
ضمن اعــلام مصوبات جلســه از توقف فعالیت 
واحدهای صنعتی در دو روز آینده خبر داد. سعید 
محمودی با اشــاره به وضعیت جوی تهران طی 
روزهای آینده گفت: تا شنبه (۶ آذرماه) وضعیت 
جوی پایدار پیش بینی می شــود. ممکن است در 
این روز باد موقت بوزد اما از یکشــنبه تا سه شنبه 
(۷ تــا ۹ آذرماه) دوباره پایــداری جوی پیش بینی 
می شــود. مدیر کل حفاظت محیط زیســت اســتان 
تهــران درباره علل اصلــی آلودگی هــوای پایتخت 
خاطرنشان کرد: یکی از مهم ترین مسائلی که منجر به 
افزایش آلودگی هوا می شود، تردد کامیون ها در شب 
اســت همچنین فعالیت کارخانه های شن و ماسه نیز 
سهم زیادی در تشدید آلودگی هوای شهر تهران دارد.
وی با اشاره به لزوم توقف فعالیت کامیون ها حتی 
به صورت مقطعی ادامه داد: سؤال اصلی اینجاست 
کــه چــرا سیاســت های کنتــرل آلودگی هــوا برای 
خودروهای شخصی اجرا می شود اما زمانی که نوبت 
به کامیون ها و موتورسیکلت ها می رسد، سیاست های 
نظارتی تغییر می کند. این موضوع مسئله ای است که 
خارج از توان نهادهای زیست محیطی است و پلیس و 
دیگر نهادهای مربوط باید این مشکل را مدیریت کنند. 
وقتی قانونی درباره این مشکل تصویب می شود، باید 
اجرا شــود. در غیر این صورت بــود و نبود آن تفاوتی 
ندارد. البته در سال های گذشته همکاری مناسبی میان 
پلیــس و کارگروه اضطرار آلودگی هوا وجود داشــته 

است که امیدواریم امسال هم ادامه پیدا کند.
محمــودی بــا بیان مصوبــات کارگــروه اضطرار 
آلودگی هوا اظهار کرد: با توجه به پیش بینی پایداری 
هوا در روزهــای آینده، محدودیت هایی برای مدیریت 

وضعیت فعلی اجرا می شود.
وی افــزود: جلوگیری از تردد شــبانه کامیون ها و 
تردد خودروهــای فاقد معاینه فنــی و دودزا یکی از 
محدودیت هایی اســت کــه در دو روز آینــده اعمال 
می شود. کامیون ها با مصرف سوخت گازوئیل که منشأ 
اصلی تولید ریزآلاینده های کمتر از ۲.۵ میکرون است، 

از مهم ترین منابع آلودگی متحرک هستند.
 مدیر کل حفاظت محیط زیســت استان تهران با 
اشاره به استفاده مکرر از سوخت مایع که سبب ایجاد 
آلودگی هوا می شــود، گفت: ممنوعیت اســتفاده از 
سوخت مایع در نیروگاه ها یکی از اصلی ترین مصوبات 
جلســه است. در سال های گذشــته همواره شایعات 
مصرف مازوت در کشــور به گوش می رسید که این در 
حالی اســت که میزان مصرف مازوت در کشــور تنها 
ســه درصد اعلام می شود. اگر این رقم صحت داشته 
باشد همین سه درصد نیز در روزهایی مصرف می شود 
که هوا پایدار اســت و آلودگی بیشتر و شدیدتر خواهد 
شــد. محمودی در پایان با اشــاره به مدت اجرای این 
مصوبات گفت: مصوبات این جلســه تا روز شنبه (۶ 

آذرماه) است و بسته به شرایط تغییر خواهد کرد.

رشد ۲۳درصدی «ازدواج» و 
۱۶درصدی «طلاق» در بهار امسال

بر اســاس آمار منتشرشده از ســوی مرکز آمار  �
ایران طی ســال ۹۹ تعداد ۵۵۷ هزار و ۶۴۹ رویداد 
ازدواج و ۱۸۴ هــزار و ۶۵۴ رویــداد طلاق رخ داده 
اســت. از آمار ازدواج و طلاق سال گذشته، تعداد 
۱۲۸ هــزار و ۶۲۱ رویــداد ازدواج و ۳۵ هزار و ۸۶۹ 

رویداد طلاق مربوط به بهار ۹۹ است.
در این بین آمار ازدواج و طلاق بهار سال جاری 
در مقایســه با همین آمار در بهار ســال گذشــته 
(بهار ۹۹) نشــان می دهد که در بهار سال جاری 
آمار ازدواج با رشــد ۲۳.۶درصدی به ۱۵۸ هزار و 
۹۹۲ رویداد و آمار طلاق با رشــد ۱۶.۴درصدی به 

۴۱ هزارو ۷۵۷ رویداد رسید.

امیرحســین حیدرزاده رضایی، کارشــناس سازمان 
حمل ونقل و ترافیک: حدود بیش از دو دهه اســت 
که ســومین یکشــنبه نوامبر (مصادف بــا ۳۰ آبان 
۱۴۰۰) هر ســاله برای یادآوری کســانی که به علت 
ســانحه تصادف دیگر در بین ما نیســتند یا کسانی 
که به شــدت مجروح شــده اند با عنوان روز جهانی 

قربانیان تصادفات جاده ای گرامی داشته می شود.
براساس استاندارد جهانی مطرح در WDR (روز 
جهانی قربانیان حوادث جاده ای) اولین و مهم ترین 
عامل بازدارنده برای جلوگیری از بسیاری از مرگ ها 
و صدمات جدی، به ویژه عابران پیاده و سایر کاربران 
آسیب پذیر ازجمله کودکان، سالمندان و افراد دارای 

معلولیت کاهش سرعت ترافیک است.
از دیدگاه WHO (ســازمان بهداشــت جهانی) 
ایمنــی راه هــا و جاده هــا یک موضوع بهداشــتی 
و توســعه فوری اســت. براســاس مســتندات این 
ســازمان تعــداد مرگ ومیــر در جاده هــای جهان 
به  طــور غیرقابــل قبولی بالا اســت و تخمین زده 
می شود که ســالانه ۱٫۳۵ میلیون نفر جان خود را 
در ســوانح رانندگی در جاده ها از دست می دهند و 
علاوه برایــن ۵۰ میلیون نفر نیز مجروح می شــوند. 
تصادفــات جاده ای هشــتمین علــت مرگ و میر در 
سراســر جهان بــرای افراد در تمام ســنین و علت 
اصلــی مرگ برای کودکان و بزرگســالان پنج تا ۲۹ 
سال اســت؛ به طوری که آســیب دیدگان، دولت ها 
را مجبور می کنند تا به  طور متوســط سه درصد از 
تولیــد ناخالص داخلی کشــور را بــرای این بحران 
هزینه کنند. براســاس اطلاعات و داده های موجود 
 GRSF (گروه بانک جهانی) و WBG در وب ســایت
(تســهیلات جهانی ایمنی جاده)، کشــور ایران نیز 
دارای نمایه ای تا ســال ۲۰۱۶ اســت که نشــان از 
همکاری این کشور در به اشتراک گذاشتن مسیرهای 
استراتژیک و اقدامات اثبات شده جهانی در رسیدن 
به ایمنی جاده ای اســتاندارد سازمان ملل متحد و 

سازمان بهداشت جهانی دارد.
۱. مرجع مدیریت ایمنی راه

به  منظور ایجــاد نتایج مثبت در زمینه ایمنی راه 
وجود یک سازمان مدیریتی قوی در تمام جنبه های 

ایمنی راه مورد نیاز است.
در ایــران نیز کمیســیون ایمنی راه های کشــور 
که زیرمجموعه وزارت راه وشهرســازی محســوب 
می شــود، با هدف ارتقای ایمنی راه در سطح ملی و 

منطقه ای فعالیت دارد.
از وظایف این کمیســیون در جهت رســیدن به 
جــدول زمانــی ۲۰۱۱-۲۰۲۰ و کاهــش ۱۰درصدی 
بــه هماهنگــی،  نیــز می تــوان  تلفــات ســالانه 
قانون گذاری، نظارت و ارزیابی استراتژی های ایمنی 

راه اشاره کرد.
۲. جاده های ایمن و حاشیه جاده ها

براســاس اطلاعات و اســناد ارسال شده از سوی 
وزارت راه وشهرســازی ایران به ســازمان بهداشت 
جهانی در چشم انداز (۲۰۱۹-۲۰۳۰) سرمایه گذاری 
مورد نیاز برای زیرساخت جاده های ایمن و مدیریت 
ســرعت ۶٫۴۶ میلیارد دلار برآورد شــده که ســهم 
تولیــد ناخالص ملــی در این ســرمایه گذاری ۰٫۱۴ 
درصد مشــخص شده اســت. همچنین چشم انداز 
کاهش تلفــات نیز ۹۱۷۲ نفر تخمین زده شــده که 
سود اقتصادی حاصل از این سرمایه گذاری ۱۴۷٫۷۵ 

میلیارد دلار است.
۳. محدودیت سرعت

اقدامات اصلی در حال اجرای کنترل ســرعت 

در ایران:
باریک کردن خطوط راه

باریک کــردن خطوط راه با گســترش پیاده روها، 
گسترش حاشیه ها، پناهگاه های عابر پیاده و...

انحرافات افقی
بــرای انحــراف جزئی وســایل نقلیه اســتفاده 

می شود، شامل شیکن، پناهگاه عابرپیاده، چوکر و...
محدودیت یا مسدودکردن دسترسی ها

شــامل انحراف های میانه، بستن خیابان ها برای 
ایجاد مناطق عابر پیاده، کوچه ها و...

انحرافات عمودی
بالشتک ها،  برآمدگی ها،  ســرعت گیرها،  شــامل 
میزها، گذرگاه عابر پیاده برجســته، تنوع در ســطح 

سواری و...
۴. وسایل نقلیه ایمن

کل وسایل نقلیه ثبت شده: ۳۴,۳۷۷,۰۶۵
درصد موتور ۳/۲ چرخ : ٪۳۳

مطابقت کشــور با مقررات ایمنی وســایل نقلیه 
سازمان ملل متحد:

× سیستم ترمز ضد قفل موتور سیکلت (قانون 
(۷۸

× حفاظت از عابر پیاده (قانون ۱۲۷)
× کنترل پایداری الکترونیکی (قانون ۱۴۰)

× کمربندهای ایمنی و لنگرها (قانون ۱۶، ۱۴)
× مقــررات تنظیم شــده واردات وســایل نقلیه 

مستعمل
× ۱۰ محدودیت سنی واردات

× بازرسی واردات
× بازرسی دوره ای

× محدودیت های مبتنی بر مالیات
۵. کاربران جاده های ایمن

قوانیــن ملی کمربند ایمنــی، رانندگی در حالت 
(۲۰۱۶ ،WHO) مستی و کلاه ایمنی

* قانون ملی کمربند ایمنی
* قانون کلاه ایمنی موتورسیکلت

* راننده
* استانداردهای کلاه ایمنی

* حداقل سن قانونی رانندگی: ۱۸ سال
* قانون ملی رانندگی در شب

* تست تصادفی رانندگی در نوشیدن الکل
* درصــد تلفات تصادفــات جاده ای ناشــی از 

مصرف الکل: ۱٫۷ درصد
* محدودیت ســنی سرنشــین موتورســیکلت: 

محدودیت ندارد
۶. مراقبت پس از تصادف

در  نجــات  هلال احمــر  جمعیــت  وظیفــه 
جاده هاست.

مراقبــت خوب پــس از تصــادف باعث کاهش 
مرگ ومیر و کاهش ناتوانــی و رنج برای بازماندگان 

تصادفات جاده ای می شود.
متأســفانه بیشــتر مردم در مواجهــه با حوادث 
دســتپاچه می شــوند و نمی داننــد بــا کدام یک از 
شــماره های ضروری ســه رقمی تماس بگیرند. این 
در حالی اســت که هر کدام از ســه ارگان اورژانس، 
تبیین شــده ای  آتش نشــانی و هلال احمــر وظایف 
برای خود دارند و بی اطلاعــی حادثه دیدگان از این 
موضوع فقــط موجب کاهش ســطح عملکرد در 

امداد رسانی و نجات جان مصدومان می شود.
در واقع تنها متولی درمــان و انتقال مصدوم به 
مراکز درمانی در درون شهرها «اورژانس» با شماره 
تلفــن ۱۱۵ و در جاده هــا «هلال احمــر» با شــماره 

تلفن ۱۱۲ اســت و به  غیــر از آن هیچ مرجعی حتی 
آمبولانس سایر ارگان ها بر اســاس قانون نمی تواند 
اقدام بــه انتقال مصدومــان کند؛ چرا کــه کارکنان 
اورژانــس و هلال احمر در این زمینــه آموزش های 
لازم را دیده انــد و هــم تکنیســین های آن بیمــه 
مســئولیت دارند و در صورتی که مصدوم فوت کند 
و خانواده او از کادر آمبولانس شکایت و ثابت کنند 
که کوتاهی از تکنیســین بوده مشکل غیرقابل  حلی 

پیش نمی آید.
همچنین بر اســاس قانــون، درمــان مصدومان 
تصادفــات جاده ای مشــروط بــر اینکه به وســیله 
آمبولانس های اورژانس حمل شــوند رایگان است 
و در غیــر این صورت فــرد حادثه دیــده باید همه 
هزینه هــای انتقال را خودش بپــردازد، همچنین در 
صورت حمل توســط اورژانس یک ســری اقدامات 
اولیه هست که باید در صحنه انجام بگیرد و در غیر 
این صورت ممکن است جان مصدوم به  خطر بیفتد.
عناصــر و فرایندهــای سیســتم مراقبت هــای 
پزشــکی اورژانس باید برای دستیابی به این هدف 

مؤثر باشند، ازاین رو در هر کدام از پایگاه های ثابت 
امــداد و نجــات در رابطه با بحث امداد رســانی، 
تجهیــزات نجــات ســبک و نیمه ســنگین، یــک 
آمبولانــس و یک خــودروی نجات اســت که در 
حوادث جــاده ای علاوه بــر انجــام وظایف خود 
به عنوان پشــتیبان بــرای آمبولانس های اورژانس 
بــه محل حادثه اعزام می شــوند و در صورتی که 
تعــداد آمبولانس های اورژانس کم باشــد با اخذ 

مجوز اقدام به انتقال مصدومان می کنند.
بر اســاس اطلاعات ارائه شده توســط وزارت راه 
و شهرســازی هزینه هــای مراقبت های بهداشــتی 
در کشــور ۶٫۹ درصد و براســاس تخمین ســازمان 
بهداشــت جهانی هشــت درصد از تولید ناخالص 
داخلی کشــور را در حال حاضر بــه خود اختصاص 
داده اســت که قبلا نیز گفته شــد در سند همکاری 
۲۰۳۰، کشور ایران ســعی دارد با اجرای مسیرهای 
اســتراتژیک و اقدامات اثبات شده جهانی در رسیدن 
به ایمنــی جاده ای اســتاندارد و کاهش هزینه های 

ناشی از آن قدم بردارد.

به  بهانه روز جهانی یادبود قربانیان حوادث ترافیکی

بررسی میزان تلفات ترافیکی و جاده ای در ایران
درصد روند نرخ مرگ ومیر در 

100,000 نفر (16- 2013)
-%16
-%5,4
-%4,7

نرخ مرگ ومیر تخمینى  
GBD در 100,000 نفر

26,27
-

28,43

نرخ مرگ ومیر تخمینى 
WHO در 100,000 نفر

20,5
5,3
9,7

نرخ تلفات جاده اى تخمینى  
GBD

21397 
-

26925

نرخ تلفات جاده اى تخمینى 
WHO

16426
252

9287

کشور

ایران
کرانه باخترى و نوار غزه

 مصر

وسایل نقلیه ثبت شده
موتورى در 100,000 نفر

37840
5602
8792

درصد روند نرخ مرگ ومیر 
در 100,000 نفر (16- 2013)

-%5,4
%2,4

-%4,9
-%3,2

 GBD نرخ مرگ ومیر تخمینى
در 100,000 نفر

3,89
4,09
3,59
3,88

نرخ مرگ ومیر تخمینى 
WHO در 100,000 نفر

2,65
2,72
2,76
2,83

نرخ تلفات جاده اى تخمینى 
GBD

334 
215
197
390

نرخ تلفات جاده اى تخمینى 
WHO

233
143
155
278

کشور

سوئیس
نروژ

سنگاپور
سوئد

وسایل نقلیه ثبت شده 
موتورى در 100,000 نفر

71182
75544
16604
62037

 برگ سبز خودرو  پژو  ۲۰۶  رنگ خاکستری متالیک
  مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران ۷۸ _ ۹۷۶ د ۲۷  

 و شماره موتور ۱۴۱۸۸۰۰۷۴۳۴ و شماره شاسی
 NAAP03ED19J047180 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
              

برگ سبز و سند کمپانی  خودرو  سمند  LX-XU7  رنگ سفید 
 روغنی مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۸۸ _ ۹۸۸ م ۹۴ 

 و شماره موتور 124K1346919 و شماره شاسی
  NAAC91CE8KF566822 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
کارت ناوگان به شماره ۲۷۵۶۳۷۲ متعلق 

به  کامیونت  یخچالدار  ایسوزو  مدل ۱۳۹۱ 
به شماره موتور ۱۶۳۴۲۸ و شماره شاسی 

  NAGNKR55ECT020862 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  ب ام و  رنگ سفید صدفی متالیک
  مدل ۲۰۱۷ به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۶۷۲ س ۴۱  

 و شماره موتور B48B20B15109735 و شماره شاسی
 WBA7E0109HG663825 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو  سواری  مزدا  ۳۲۳  به رنگ نقره ای 
 متالیک مدل ۱۳۸۳ به شماره موتور ۶۵۹۴۰۱ 

 NAG83MBRD30338 و شماره شاسی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پژو  ۴۰۵ جی ال ایکس آی رنگ یشمی 
 متالیک مدل ۱۳۸۲ به شماره پلاک ایران

  ۸۸ _ ۱۷۵ ل ۳۳ و شماره موتور ۲۲۵۶۸۲۰۰۲۲۸ 
 و شماره شاسی ۸۲۰۰۷۳۹۲ به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند مالکیت راهور  خودرو  سمند  سفید روغنی
  مدل ۱۳۹۲ با شماره پلاک ۹۸ ب ۱۹۳- ایران ۵۵ 

 naacn1cm7df229131 و شماره شاسی 
 و شماره موتور 124k0239705 مفقود گشته 

و از درجه اعتبار ساقط است.

فاکتور  بلوک  سیلندر به شماره ۹۸۰۶۱۷۳۸۹ خودرو  ۲۰۶  
مدل ۱۳۸۴ به شماره موتور 10fss15055979 و شماره 

شاسی ۱۹۸۱۵۳۵۴و شماره انتظامی ۴۱ط۱۳۷ ایران ۶۶  به 
 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است . از یابنده خواهشمند است به آدرس پستی 
۱۶۴۸۶۷۶۴۶۳ ارسال نماید.

برگ سبز ، سند کمپانی ، کارت موتور و تسلسل اسناد موتور  
 سیکلت  هیلدا رنگ آبی مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک

 ایران ۱۴۱ _ ۹۳۴۵۱ و شماره موتور 
WH162FML1*17A56525 و شماره تنه 

N1WEDXGELLAF20034 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پژو  پارس  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۸ 
به شماره پلاک ایران ۵۵ _ ۷۹۴ ط ۲۷  و شماره موتور 

 ۱۲۴۸۸۰۳۰۳۸۱ و شماره شاسی
  NAAN01CA79E831638 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز  خودرو  وانت  پیکان  رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۲ به شماره پلاک ۳۴ ط ۹۶۴ /  ایران ۱۰ 
و شماره موتور 114F0044337 و شماره شاسی 

NAAA46AA5DG375591 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرك فارغ التحصیلى اینجانب  معصومه امیرى  فرزند  محمد  به 
شماره شناسنامه  1  صادره از  دشتستان  در مقطع  کارشناسى  
رشته  تربیت بدنى و علوم ورزشى  صادره از واحد دانشگاهى  

بوشهر  با شماره  158614600125  مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار مى باشد .

از یابنده تقاضا مى شود اصل مدرك را به دانشگاه آزاد اسلامى واحد  
بوشهر  به نشانى  بوشهر - خیابان مطهرى(باغ زهرا) - نبش سه راه 

آتش نشانى - دانشگاه آزاد اسلامى ارسال نماید .

جدول 2: نمایه ایمنى موقعیت تلفات سوانح جاده اى کشور ایران در مقایسه با کشورهایى با کمترین تلفات ناشى از حوادث ترافیکى در منطقه (جدول فوق براساس اطلاعات موجود تا سال 2016 است)

جدول 3: نمایه ایمنى موقعیت تلفات سوانح جاده اى کشور ایران در مقایسه با کشورهایى با بهترین عملکرد در سطح جهانى (جدول فوق بر اساس اطلاعات موجود تا سال 2016 است)

محدودیت سرعت ملى
محدودیت سرعت فعلى در ایران

تفاوت با سرعت توصیه شده سیستم ایمنى

کاهش احتمالى تصادفات جاده اى مرگ بار ناشى از اعمال محدودیت هاى سرعت سیستم ایمنى

جاده هاى شهرى
60 کیلومتر در ساعت

30+ کیلومتر در ساعت

3 برابر کمتر

جاده هاى روستایى
95 کیلومتر در ساعت

25+ کیلومتر در ساعت

3 برابر کمتر

بزرگراه ها
120 کیلومتر در ساعت
30+ کیلومتر در ساعت

3 برابر کمتر

جدول4: نمایه محدودیت سرعت ملى در جاده هاى مختلف براساس کتابچه راهنماى استانداردهاى اجراى سرعت

جمعیت کشور
تلفات گزارش شده در کشور

WHO  تلفات تخمینى
تلفات تخمینى ( GBD مسئول بیمارى جهانى)

WHO تلفات در هر 100,000 نفر
صدمات جرحى برآوردشده

هزینه تلفات و جراحات جدى
هزینه دولت به عنوان درصد تولید ناخالص داخلى کشور

 80,277,424 نفر
 15932 نفر
 16426 نفر
 21397 نفر
 20,5 نفر

 246390 نفر
 28761 میلیون دلار

% 6,9
 (جدول فوق براساس اطلاعات موجود تا سال 2016 است)

WHO جدول1: نمایه ایمنى کشور ایران براساس استاندارد جهانى


